DIRETORIA DE CONCURSOS

Edital  Nº  024/2005-CPSD

RESULTADOS DO 4º TESTE SELETIVO 2005
DA UNIOESTE, PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR TEMPORÁRIO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme dispõe a
Portaria nº 1.398/2005-GRE, considerando:

- os Editais nº 082/2005-GRE, de 26 de agosto de 2005, de abertura, nº
087/2005, de 09 de setembro de 2005 de prorrogação, do 4º Teste Seletivo para
Docentes 2005 e na legislação em vigor;

- os Editais nº 021/2005-CPSD, nº 022/2005-CPSD e nº 023/2005-CPSD, de
homologação das inscrições, de recursos e de bancas examinadoras,
respectivamente,

- as provas realizadas nos dias 19 e 20 de setembro de 2005;
- e o desempenho dos candidatos apresentado pelas bancas examinadoras

nos competentes formulários,

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1- Constam do anexo único a este edital os resultados finais do 4º Teste

Seletivo 2005 para contratação de professor temporário no âmbito da Unioeste.

1.1- Nos termos da Resolução nº 099/2003-CEPE, estão classificados

somente os candidatos com média final igual ou superior a seis pontos (6,00),
candidatos os quais devem contatar a Diretoria de Recursos Humanos (DRH) da
Reitoria para instruções sobre o cronograma de contratação no limite das vagas.

Publique-se e Cumpra-se.

 Cascavel, 21 de setembro de 2005.

 Prof. Dr. Robinson Luiz Contiero
 Presidente da CPSD - Comissão de Processo

Seletivo Docente da Unioeste

 2

Anexo único ao Edital 024/2005-CPSD, de 21 de setembro de 2005.

Resultados do 4º Teste Seletivo 2005 para Docentes

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS - CCMF

Candidatos

Didática com
Argüição

Curriculum
vitae

Média Final

Propedêutica Médica I e II - Duas Vagas – RT-12
Claudemir Rodrigues Dias 5,00 2,79 4,34
Diego Alejandro Franzolini Donaher 8,00 3,36 6,61

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES – CECA

Lingüística Aplicada - Uma Vaga – RT- 40
Maria Ceres Pereira 10,00 8,45 9,54

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Matemática – A - Uma Vaga – RT-24
Mardem de Almeida Machado 5,00  5,69 5,21
Rogério Fontinatti 2,00 1,50 1,85
Valmei Abreu Júnior 9,00 1,63 6,79

Matemática – B - Uma Vaga – RT-12
Fred Leite Siqueira Campos 3,00 4,24 3,37
Luciana Espíndula de Quadros 8,30 1,70 6,32

 3

Fenômenos de Transporte - Uma Vaga – RT-09
Alexandre Sordi 7,50 3,29 6,24
Breno Carneiro Pinheiro 5,00 1,32 3,90

Física – Uma Vaga – RT-12
Fernanda Maria Nodari 9,00 3,27 7,28

Sistemas Industriais e Eletrônica – Uma Vaga – RT-24
Breno Carneiro Pinheiro 9,18 1,52 6,88

Metrologia e Controle de Processos – Uma Vaga – RT-12
Marcelo Fabiano Latini  7,83 1,82 6,03
Paulo Demetrios Katerenhuk - - Desistente

Química – Uma Vaga – RT-12
Amarildo Rolim  - - Ausente
Deomar Alves de Moraes - - Ausente
João Carlos Sihvenger 8,00 1,90 6,17
Marcos Antunes Wisniewski 0,00 - Desclassificado

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

Enfermagem em Puericultura da Criança e Adolescente Sadios e Hospitalizados –
B – Uma Vaga – RT-24
Rosane Meire Munhak 7,66 2,47 6,10

Enfermagem Perioperatória – Uma Vaga – RT-24
Hemerson Lube - - Ausente
Josiane Conceição de Andrade 4,80 1,67 3,86
Nerina Ferreira Novais 4,30 2,28 3,69

Enfermagem Fundamental II – A – Uma Vaga – RT- 40
Rosangela Agripino da Silva - - Ausente

 4

Enfermagem Fundamental II – B – Uma Vaga – RT-24
Alessandra Zanata 7,66 2,47 6,10
Fabricio Ferreira Delaterra 8,00 2,12 6,24
Patricia Pereira de Paula 4,00 1,82 3,35

Enfermagem em Saúde Coletiva – Uma Vaga – RT-24
Nerina Ferreira Novais 4,00 2,29 3,49

Exercício de Enfermagem – Uma Vaga – RT-12
Luciana Winter 6,00 2,39 4,92

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Economia – Uma Vaga – RT-24
Alcides Penayo Godoy Junior - - Desistente
João Carlos Gomes 1,66 2,18 1,82
José Maria Reganhan  - - Ausente
Nelvi Miguel Aquino - - Ausente
Simone Gomes de Oliveira Bellani 5,33 1,80 4,27

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Química Geral – Uma Vaga – RT- 40
Eduardo Amaral de Toledo -

-

Ausente

Eliane Rodrigues de Sousa 7,10 3,59 6,05
Elisangela Schmitt 8,65 2,88 6,92
Fábio Avelino Bublitz Ferreira 6,60 2,82 5,47
Franciele Wiectzycoski - - Ausente
Ildemar Mayer 8,55 5,32 7,58
Leda Maria Saragiotto Colpini 7,85 4,13 6,73
Luís Fernando Souza Gomes 2,50 3,00 2,65
Marcos José Barros 5,40 3,79 4,92
Melissa Souza Matsuo - - Ausente
Ricardo Fiori Zara 5,65 3,12 4,89
Sonia Tomie Tanimoto 5,75 3,33 5,02